Av.ador Robert

J
RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS E PROVAS DIDÁTICAS

Edital para seleção de tutor de história do Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova
Iguaçu - n°46/2025 / PROEXT-UFRRJ de 05 de agosto de 2025.

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público o resultado parcial dos candidatos ao processo seletivo referente
ao Edital n°46/2025 / PROEXT-UFRRJ de 05 de agosto de 2025, para a vaga tutor de
história e formação de cadastro de reserva, para atendimento às atividades realizadas no
Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova Iguaçu.

Aos 18 de agosto de 2025, a banca formada pelas docentes Maristela da Silva Pinto
(Presidente) SIAPE 1489130 e Raquel Alvitos Pereira (Membro) SIAPE 18628224 se
reuniu na sala de reuniões da pós-graduação da UFRRJ/IM, das 13h às 17h, a fim de
avaliar e deliberar acerca da seleção de tutores de História para o Pré-Enem de Nova
Iguaçu e chegou aos seguintes resultados:

1.​ NOTAS DOS CANDIDATOS

As notas apresentadas são a média dos avaliadores da banca, incluindo a nota do
currículo.
Nas tabelas de candidatos abaixo, serão:

Critério de avaliação Identificação usada nesta publicação
Nota do currículo C
Média das notas da entrevista E
Média das notas da prova didática PD
Somatório de todas as etapas deste
processo seletivo Somatório

●​ História

Candidato(a)
Nota de cada etapa

Situação  C E PD Somatóri
o

Lucas Henrique Lacerda
Linhares 40 48 90 178 Classificado e

Aprovado

Lucas Amaral Santana 24 50 78 152 Classificado em
lista de espera

Javier Matias Estepa Ortiz 23 30 48 101 Não Apto

Caroline Alves Dos Santos 0 0 0 0 Desclassificada
por ausência

Estes resultados são exclusivamente do Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova Iguaçu.

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com  Página: 1

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

UFRRJ, 18 de agosto de 2025.

Profa . Maria Ivone Martins Jacintho Barbosa -Pró-Reitora PROEXT

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com  Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com